記入例

様式第１号（第５条関係）

令和○○年○○月○○日

 猪名川町長 様

団体の所在地 猪名川町○○○○○

団体の名称  ○○まちづくり協議会

代表者の氏名 会長 猪名川 太郎

電話番号   ○○-○○-○○

地域コミュニティ活動支援事業補助金交付申請書

 令和○○年度猪名川町地域コミュニティ活動支援事業補助金の交付を受けたいので、猪

名川町地域コミュニティ活動支援事業補助金交付要綱第５条の規定により、関係書類を添

えて下記のとおり申請します。

記

交付申請額 １，０５０，０００円

・運営費 ２５０，０００円

・地域活性化事業 ４００，０００円

・地域活性化拡大事業 ２００，０００円

・町との協定締結事業 ２００，０００円

関係書類

⑴ 年間事業計画書

⑵ 年間事業収支予算書

⑶ 事業収支予算書及び予算明細書

「運営費」、「地域活性化事

業」、「地域活性化拡大事

業」、「町との協定締結事業」

の申請額の合計を記入して

ください。

「町との協定締結事業」については、施設管理

担当課との事前協議及び計画書の提出が必要

となりますので、新たに協定を締結する予定

のまちづくり協議会は、交付申請書提出前に、

事前に地域交流課までお申し出ください。

猪名川町地域コミュニティ活動支援事業補助金交付要綱第５条関係様式

運営費

収入

区　分

補助金希望額 円

繰越金 円

円

合　計 円

支出

区　分

報酬 円

食糧費 円

役務費 円

印刷製本費 円

消耗品費 円

委託料 円

光熱水費 円

修繕料 円

備品購入費 円

負担金 円

合　計 円

地域活性化事業

収入

区　分

補助金希望額 円

繰越金 円

円

合　計 円

支出　※他制度による補助金を受ける事業は、本補助金の対象外となります。

事業名

地域防災訓練 10 月 20 日 円 円

月 日 円 円

健康ウォーキング 毎月第2土曜日 円 円

月 日 円 円

茶菓子代

備　考

令和　年度地域コミュニティ活動支援事業補助金

令和　年度繰越金

備　考

事務職員報酬

補助限度額400,000円

補助対象経費

火災保険料

総会資料・役員会資料

事務用品等

電気料金、水道料金

〇〇〇

備　考

260,000

4,000

令和　年度　地域コミュニティ活動支援事業補助金　交付申請関係書類

※記入にあたっては、猪名川町地域コミュニティ活動支援事業補助金交付要綱をよくお読みください。（補助対象となる経費は、同要綱の別表
第１（第４条関係）に掲げるものとする。補助対象となるか不明な場合は、地域交流課へ事前にご確認ください。）

※各項目（運営費、地域活性化事業、地域活性化拡大事業）の収入、支出の合計額が同額となるようにしてください。

①　地域防災訓練（推奨事業）

②　健康づくり支援員を活用した健康づくり事業（推奨事業）

55,000

予算額

10,000

まちづくり協議会

250,000

260,000

予算額

○○小学校グラウンド

20,000

420,000

○○まち協会館

60,000

実施場所

400,000

4,000

予算額

事業費実施時期

令和　年度繰越金

130,000

100,000

10,000

10,000

5,000

5,000

支出（地域活性化事業）
の執行に充てる財源とそ
の内訳について記入して
ください。

支出（運営費）の執行に
充てる財源とその内訳に
ついて記入してください。

収入の合計は、
支出の合計と
一致させてください。

備考欄には「〇〇何
円」というように細
かく記入する必要は
ありません。

補助対象となるか不
明なものについては、
事務局へ事前にご相
談ください。

補助対象経費には、事
業費から補助対象外経
費を引いた金額をご記
入ください。

収入の合計は、
支出の事業費合計と
一致させてください。

事業名

月 日 円 円

月 日 円 円

地域リーダー養成事業 6 月 日 円 円

月 日 円 円

登下校見守り活動 月 日 円 円

月 日 円 円

グラウンドゴルフ大会 11 月 25 日 円 円

月 日 円 円

人権研修 12 月 日 円 円

月 日 円 円

月 日 円 円

月 日 円 円

月 日 円 円

月 日 円 円

健康講座 8 月 日 円 円

月 日 円 円

菜の花エコプロジェクト 3 月 日 円 円

月 日 円 円

月 日 円 円

月 日 円 円

認知症予防講座 5 月 日 円 円

月 日 円 円

夏祭り 8 月 3 日 円 円

月 日 円 円

広報誌発行 年2回発行 円 円

月 日 円 円

月 日 円 円

月 日 円 円

合計 円 （Ａ） 415,000 円

円

○○小学校グラウンド

8,000

400,000

⑬　福祉活動に関する事業

12,000

○○小学校区

55,000

81,000

100,000

⑮　各種情報の発信に関する事業

420,000

補助限度額400,000円と補助対象経費合計（Ａ）のうち、低い方の金額を記載→

⑩　健康づくり活動に関する事業

⑪　環境美化に関する事業

⑫　防犯及び防災に関する事業

16,000

12,000

30,000

○○小学校区

○○まち協会館

○○まち協会館

④　地域の将来ビジョンの策定に関する事業

⑤　交通安全の推進に関する事業

○○小学校区

○○まち協会館

⑯　前各号に掲げるもののほか、町長が認める地域の活性化及び地域課題の解決につながる事業等

⑭　各種の地域行事に関する事業

55,000

⑦　人権学習に関する事業

42,000

30,000

16,000

実施場所

42,000

8,000

⑧　地域で子どもを育む意識の醸成、健全育成及び非行防止に関する事業

事業費 補助対象経費

○○小学校グラウンド

81,000

100,000

12,000

⑨　ごみ減量化及びリサイクルの推進に関する事業

○○まち協会館

12,000

実施時期

⑥　スポーツ及びレクリエーションに関する事業

③　住民運動会（推奨事業）
実施する事業を①～⑯
のグループに振り分け
てください。

実施時期については、
分かる範囲でご記入
ください。

地域活性化拡大事業

収入

区　分

補助金希望額 円

参加料収入 （Ｃ） 円

繰越金 円

円

合　計 円

支出　※他制度による補助金を受ける事業は、本補助金の対象外となります。

事業名

○○○○○事業 11 月 15 日 （Ｂ） 280,000 円 （Ｄ） 250,000 円

事業費（Ｂ）－参加料収入（Ｃ）＝ ① 円

補助限度額200,000円、補助対象経費（Ｄ）、上記①のうち最も低い金額を記載→ 円

町内外在住者を対象とする〇〇イベントを〇〇広場にて開催。町内のみならず、町外から訪れた参加者にも猪名川町を

実施場所

備　考

補助限度額200,000円

500円×100人

令和　年度繰越金

知っていただく、魅力発信を目的とする。参加者からは参加料500円を徴収。

230,000

予算額

＜上記事業の概要＞

200,000

補助対象経費

〇〇広場

200,000

実施時期 事業費

50,000

30,000

280,000

支出（地域活性化拡大事
業）の執行に充てる財源
とその内訳について記入
してください。

収入の合計は、
支出の事業費合計と
一致させてください。

補助対象経費には、事
業費から補助対象外経
費を引いた金額をご記
入ください。

実施時期については、
分かる範囲でご記入
ください。

記入例

様式第９号(第１３条・第１４条関係)

年  月  日

   猪名川町長 様

団体の所在地 猪名川町○○○○○

団体の名称  ○○まちづくり協議会

代表者の氏名 会長 猪名川 太郎  印

電話番号   ○○-○○-○○

地域コミュニティ活動支援事業補助金(概算・精算)請求書

 猪名川町地域コミュニティ活動支援事業補助金交付要綱第１３条又は第１４条の規定に

より、猪名川町地域コミュニティ活動支援事業補助金を下記のとおり請求します。

記

補助金確定額                       円

補助金請求額              ○，○○○，○○○円

事業期間 令和○○年４月１日～令和○○年３月３１日

補助金振込金融機関名

○○

銀行

信用組合

信用金庫

農協

  ○○

本店

支店

出張所

(フリガナ)

口座名義

  ○○○○○○○○○○○○○○○○○

  ○○○○○○○○○○○○○○○○○

口座種別 普通・当座

口座番号   ○○○○○○○

空欄（記入しないでください）

空欄（記入しないでください）

住　　所

法人名又

は商店名

代表者名

　　　　　猪名川町会計管理者からの支払い先については、下記の金融機関口座へ変更くださいますよう申請します。

指名登録業者番号 ←←必ずご記入ください。（町の指名登録番号）

①  カ ナ 索 引

②  債 権 者 名

（旧　社　名）

③  代 表 者 名

（旧 代 表 者 名）

④  支 払 区 分 （１．口座振込　 ６．用紙振込）

⑤  郵 便 番 号

⑥  電 話 番 号

⑦  ＦＡＸ番号

⑨  金融機関名 1 2 3 4

⑩  支   店   名 1 2 3

⑪  口 座 種 別 （１．普通　２．当座）

⑫  口 座 番 号

⑬  名義人（カナ）

⑭  名義人（漢字）

　注意：太枠内は必ずご記入ください。

　　　　社名変更及び代表者変更については、旧社名等もご記入ください。

　　　　　猪名川町役場　担当課

　　　　　　　　　　　　担当者 ㊞

会計課使用欄

債権者番号 入力者 入力日

1

1234567

〇〇ｼｮｳｶﾞｯｺｳｸﾏﾁﾂﾞｸﾘｷｮｳｷﾞｶｲｶｲｹｲ○○○○

〇〇小学校区まちづくり協議会会計○○○○

地域交流課

⑧  住     所
猪名川町上野字北畑11-1

○○銀行 銀行コード

○○支店 支店コード

072-766-8783

072-766-8893

〇〇小学校区まちづくり協議会

〇〇　〇〇

1

666-0292

〇〇小学校区まちづくり協議会

代
表
者
印

〇〇　〇〇

令和　　年　　月　　日

口座振込変更依頼書（債権者登録申請書）

猪名川町会計管理者　 様 会
社
印

猪名川町上野字北畑11-1

○○小学校

区まちづくり

協議会之印

会長の

個人印